appunto in cui appariscono tali nuove litanie nella stampa mu-

sicale di Costanzo Porta.
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Quale deflnitiva risposta sia stata mandata al Candiotti da

Gregorio XIII non e noto. Sappiamo bensi che la supplica fu

fatta esaminare a Roma da un qualche teologo consultore,

come appare dal voto, che si legge in un altro codice della

medesima Biblioteca Vaticana *.

Litaniae Deiparae Virginis e Laureto transmissae deuotae et piae

mihi uidentur. Nam licet S. mae Dei Matri ea tribuuntur, quae iuxta

litteralem sensum de ipsa dicta non fuerunt et magna eorum pars,

etiam in sensu mystico Christo eius filio et huius sponsae ecclesiae

imprimis conveniant : nihilominus quia ab ipsamet ecclesia (ut in

officiis ipsius'B. Mariae quisque uidere potest) non pauca ex illis in

eiusdem genitricis Dei laudem afferuntur, illorum titulorum accomo-

dationem improbare non auderem.

Non tamen eas tanti facerem, ut si quis sanioris iudicii easdem

in Yrbe et consequenter in uniuerso orbe recitandas iudicaret, quod
id Summi Pontificis auctoritate fieri conveniret. et eo minus, quod nee

nunc primum in lucem prodeunt, et quod magis deceat huiusmodi

sacra non ab aliis ad hanc, sed ab hac ad alias ecclesias mitti et

traduci. et ob id etiam, quia in reformando paruo officio B. Mariae

inter cetera quasdam beatiss. 39 eiusdem Virgin is proprias litanias,

quae in ueteri habebantnr aliqua ex parte (si recte memini) harum

similes, Fe. re. Pius Y. penitus abolevit. Quare nouam hanc laudandae

et inuocandae Matris Dei formam tamquam propriam et singularem
almae illi et singulariss.

ae eius domo (sic) relinquerem, uel si aliis

communicanda videatur, ad eas, non tamquam a Superior! aliquo

praelato traditas, sed ut a deuotis hominibus receptas transferendas

censerem.

II teologo consultore non fu dunque favorevole alia sup-

plica del Candiotti, e dal suo modo di scrivere lascia travedere

apertamente che a Roma, in quel tempo, non v'era uso di can-

tare litanie nelle devozioni della B. Vergine
2
.

t Cod. Vat. 6171, fol. 66.

s
I due preziosi document! vaticani ftirono dapprima semplicemente

indicati dallo SCHMID (Studien iiber die Reform des rdm. Breviers u. Missale

unter Pius V.) nella Theolog. Quartalschrift di Tubinga, 1884. p. 651. 11

SAUREN li pubblico per intero (p. 14), ma con alcune lievi inesattezx.e, dovute

senza dubbio al suo copista. Noi li ridiamo, dopo averli di nuovo riscon-

trati in fonte. Merito del ch. Autore e stato di notare qui 1'abbaglio dello